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 In nomine Domini amen. Optimorum regum et principum praecipuum munus esse solet fulcire titubantia,
recreare afflicta, sedare tumultuosa et cuncta redigere ad unionem quandam et tranquillitatem; concordia
enim res parvae crescunt, discordia mortalibus est nullum. Tanto tamen hominum nostrorum ac
dominiorum dissensus segregatio peior exicialiorque est, quanto magis caeteris feras illas et sanguinarias
nationes, orthodoxae fidei immanissimos hostes, tot contentionibus, tot praeliis, tanto labore, tanto etiam
periculo, a nostris iugulis, a nostris cervicibus, a templis, ab altaribus propulsare satagimus. Ideoque
exploratum compertumque habentes unionem incliti regni Poloniae et magni ducatus Lithvaniae non solum
nobis utilem, verum etiam summopere necessariam, unionis autem ipsius, quae maxime in regnis
dominiisque quaeritur, congruentior causa est unus, quam multi. Quocirca ille etiam rerum naturae
sagacissimus interpres, ubi diutus optimam praestantissimamque regendae ac gubernande universitatis
rationem quaesierat, sic homericis tandem verbis exclamavit: rex unus sit, egregie insinuans, cuncta alia
facile unire posse, si diversarum gentium duntaxat rex unus fuerit. Hoc enim pacto diversae nationes,
diversa dominia, diversae conditionis status, invicem mutuo bene sentire ad communemque virium
conglutinationem, in unum quoddam ac individuum corpus facillime reduci posse. Proinde nos Alexander
magnus dux Lithuaniae, Samogithiae, Russiae, Kyowiae etc. dominus et haeres divina favente gratia,
matura consideratione praeterita tempora metientes, quando sub divo foelicis recordationis Kazimiro
genitore nostro inclitum Poloniae regnum cum magno ducatu Lithvaniae fuisset adunatum, clara
experienta vidimus utrumque dominium sub foelici huiusmodi unione et tranquilla pace floruisse et
secunda prosperitate administrata fuisse nomenque suum usque ad exteras mundi nationes circumtulisse,
adeo quidem, ut non modo vicinis Christianae Reipublicae inimicis, sed longissimo quoque intervallo
avulsis formidabilis terrorique fuerat.
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Ideoque matura deliberatione cum praelatis, ducibus, baronibus nostris super hoc praehabita, cognovimus
adunationem praefati incliti regni Poloniae cum magno ducatu Lithvaniae non solum utilem, sed
necessariam quoque pro foelici utriusque statu fore eamque per consiliarios et oratores nostros,
reverendum in Christo patrem dominum Albertum episcopum Vilnensem ac magnificos et generosos
Alexandrum Juryowycz castellanum Vilnensem et capitaneum Grodensem, Johannem de Zabrzezye
palatinum Troczensem et marschalcum nostri magni ducatus Lithavaniae, Nicolaum Mykolayowycz
subpincernam magni ducatus Lithvaniae, capitaneum Byelsczensem, Petrum Olyechnowycz coquinae
nostrae magistrum, de nostro expresso et nostrorum praelatorum, ducum, baronum et procerum magni
ducatus nostri Lithuaniae assensu cum praeclaris ducibus, baronibus, consiliariis et proceribus regni
Poloniae universis iniri, fieri concludendo atque mutuis inscriptionibus iureiurando firmari voluimus atque
mandavimus per articulos infrascriptos, quorum tenor sequitur in haec verba: Quod licet veteres fuerunt
inscriptiones amicitiae et foedera, augmentum et conditionem meliorem promoventia Reipublicae, tam
regni Poloniae, quam magni ducatus Lithvaniae, tamen cum aliquid viderentur in eis contineri ab optima et
sincera fraternitatis fiducia discrepans, idcirco ob solidiorem communis ac mutuae charitatis fraternae
connexionem perpetuam, dominiorum defensionem communem, aeviternam, indubitatam fraternitatis
fidem, imprimis vero ad Dei et Salvatoris nostri gloriam et dominiorum nostrorum serenissimae regalis
familiae Poloniae dominiorumque utrorumque eorundem ac nobilissimarum Poloniae et Lithvaniae
nationum immensi perpetuique honoris diffusionem decus, ornamentum, corroborationem,
honorificentiam et claritudinem ac Maiestatis mutuae amplitudinem sempiternam vetres ipsas
confoederationes innovare et moderari decrevimus sub articulis infrascriptis:
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 1. Primum quod regnum Poloniae et magnus ducatus Lithvaniae uniantur et conglutinentur in unum et
indivisum ac indifferens corpus, ut sit una gens, unus populus, una fraternitas et communia consilia
eidemque corpori perpetuo unum caput, unus rex unusque dominus in loco et tempore assignatis per
praesentes et ad electionem convenientes votis communibus eligatur quodque absentium obstantia electio
non impediatur et decretum electionis in regno semper sit iuxta consuetudines circa illud ex antiquo
servatas.   2. Item quilibet episcopali, palatinali castellanalique dignitate in ipso Ducatu insignitus iuxta
locum suum assignatum in eligendo rege perpetuis temporibus votabit et consulet modo et ordine, quo
consulent consiliari Regni